Sig(+)no de mi Johan  Denya, vezino et habitante en la villa de Tamarit de Litera, por las actoridades
apostolica et Real notario publico por toda la tierra et sennyoria del Illustrisimo senior Rey de Aragon,
qui a las sobre ditas cosas ensemble con los testimonios de la parte de suso nombrados present fue et
aquello et aquesto escrivi et cerre.

Procura de Sant Estevan de Litera

[3-XI-1493] In Christi nomine et eius graçia amen. Noverint universi que convocato et congregato generali conçilio
honorabilium justicie, juratorum et hominum universitatis ville Santi Stephani de Litera, in domo vulgariter
vocata la casa comuna del consel de la dita villa de Sent Steve de Litera ubi et alias solitum est in dicta
villa conçilium generale convocari et congregari pro negoçis dicte universitate dicte ville tractandis et
utiliter per agendis ad vocem seu preconizaçionem Petri Dueta, nunci sive cursoris publiçi dicte ville,
mandato sibi facto per iustiçiam et iuratos inferius nominatos, prout ydem Petrus Dueta, cursor predictus
in eodem conçilio fidem et relacione fecit michi Johan Piquer, notario subscripto, presentibusque testibus
inferius nominatis se mandato dictorum infrascriptorum iustiçie, iuratorum, consilium generale dicte ville
ad presentem diem et horam in dicta domo conçilii voçe preconia per loca solita et assueta dicte ville [f.
149r] preconizasse, vocasse et convocasse. In quo quidem conçilio generali interfuymus presentes nos
Raymundus de Gul, justiçia dicte ville Sancti Estephani de Litera, Petrus Queso, locumtenens baiuli,
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Jacobus Queso et Jacobus de Fet, jurati iam dicte ville, Jacobus Thomas et Anthonius 24 Raymundus
Romeu, Dominicus de Villanova, Michael de Alcoverri, Johannes Scuder, consiliari dicte ville Sancti
Stephani de Litera, Petrus de Salas, Bartholomeus Porquet, Anthonius Pastor, Michael Thomas, Anthonius
Rumiayner, Dominicus Pelliçer, Johanes de Villanova, Andreas de Fet, Gaspar de Barranes, Johanes de
Salas, maior dierum, Jacobus de Fet dela Canal, Johanes Thomas, Anthonius Salado, Johanes del Starri,
Pascasius Desmil, Jacobus Puy Fet, vicini et habitatores dicte ville Santi Estephan de Litera, omnes ad
invitem concordes et nullo modo discrepantes generale conçilium ipsius universitatis façientes et
representantes omnes in simul et quilibet nostrum nominibus nostris propris et nomine et vice dite
universitatis et singularium eiusdem. Et de se sive de si totum concilium generale et tota universitas
predicta ex certis sçiencis nostris et cuiuscumque nostrum cum hoc presenti publico instrumento suo
pleno robore ubique firmiter valituro et duraturo pro nobis et nomine nostro et dicti conçili et universitatis
predicte et singularium eiusdem façimus, ponimus, constituymus [f. 149v] ac eçiam ordinamus çertum,
verum et indubitatum, speçialem et quoad infra scripta generalem actorem, gestorem, sindicum et
procuratorem nostrum et cuiuscumque nostrum et dicti conçilii et universitate dicte ville et singularium
ipsius magnifficum dompnum Petrum Abmenar, iurisperitum, habitatorem ville Tamariti de Litera,
absentem tamquam presentem, speçialiter et expresse ad comparendum et interessendum pro nobis
nominibus predictis et seu dicta universitate dicte ville Sancti Estephani de Litera et singularibus eiusdem
coram regia magestate in curis generalibus Regni Aragonum, quas exçellentissimi dominus dominus
Ferdinandus, Dey gratia Rex Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Granate, Toleti, Valençie, Galiçie,
Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Corsice, Murçie, Giennis, Algarbii, Aljazire, Gibaltaris et Insularum
Canarie, Comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Atenatis et Neopatrie, Comes Rossillionis et
Ceritanie, Marcho Oristanii et Goçiani, per suas literas regias patentes sua propia manu subsignatas et
eius regio sigillo cera rubea sigillatas in earum dorso cum signo de Registrata, que date fuerunt
Barchinone die deçimo octobris Anno a nativitate Domini Millessimo Quadrigentessimo nonagessimo
terçio, mandavit convocari et congregari in civitate Cesarauguste [f. 150r] Regni Aragonum die decimo
mensis novembris anni presentis et infrascripti, dantes et conçedentes iam dicto sindico et procuratori
super premissis et infrascriptis cum dependentibus, inçidentibus et emergentibus annexis seu connexis
exercendi plenam, liberam et franquam potestatem tractandi, ordinandi, conçedendi et firmandi omnia
et singula in dicta curia per dictum  excellentissimum dominum Regem cum voluntate prelatorum,
religiossorum, ricorum hominum, masnadariorum, cavallerorum, militum, infançonum et procuratorum
civitatum, villarum et villariorum dicti Regni Aragonum, qui in dicta curia erunt congregati, tractabuntur,
hordinabuntur et firmabuntur procuratorem vel procuratores unum et plures ad predicta et infrascripta
sustituendi semel et pluries et eum vel eos distituendi et revocando cum et quando dicto sindico et
procuratori bene visum fuerit et in se resumendi procuraçionem iam divisa et generaliter omnia alia et
singula façiendi, procurandi que bonus, verus et legitimus procurator ad talia vel similia constitutus façere
potest et debet cum libera et generali administraçione et que nos et quilibet nostrum et dicta universitas
et singulares eiusdem façere possemus si personaliter interessemus et que impredictis neçessaria fuerint
seu eciam oportuna et ea sine quibus predicta vel similia non possent comode expediri, eciam si talia
fuerint que mandatum exhigant magis speçiale relevantes dictum sindicum et procuratorem nostrum et
sustituendum vel substituendos ab eo [f. 150v] ab omni honore satisdandi. Et promitimus ororum
infrascripto tanquam publiçe et autentice persone habentes nobis et a dicto conçilio et universitate
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predicte et singularibus eiusdem legitime stipulanti nomine omnium illorum quorum interest vel in
futurum poterit interesse, nos semper perpetuo habere ratum, gratum et firmum et nullo tempore
revocare quit quid perdictum sindicum et procuratorem nostrum et dicti conçilii et universitatis predicte
et singularium ipsius et substituendum vel substituendos ab eo impredictis et cirqua predicta in dictis curis
tractabitur, ordinabitur et firmabitur per dictum excellentissimum dominum regem et curiam predictam
ac si illud ydem a nobis et a quolibet nostrum et dicto conçilio et universitate predicta et singularibus
eiusdem personaliter esset fatum, gestum, tractatum, ordinatum, firmatum et procuratum iudiçio sisti et
iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum et
cuiuslibet nostrum dicti conçilii et universitatis predicte et singularium eiusdem, mobilium et sedemçium
habitorum et habendorum ubique earum est. Actum in villa Santi Estephani de Litera, die terçio mensis
novembris anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio, presentibus pro
testibus honorabilibus magistro Bernardo Tort, armigiano ville Montissoni et Tomasio Squerer, ville Santi
Stephani de Litera habitatoribus.

[f. 151r]
Sig(+)num mey Johannis Piquer, habitatoris ville Santi Stephani de Litera, auctoritate regia per totam

terram et dominaçionem illustrissimi domini Regis Aragonum publiçi notario, qui predictis inter fuy
eaque mea propia manu scripsi cum rasso, emendato ubi legitur nonage et clausi.

Procura del lugar  de Canpfranch

[9-XI-1493] In Dei nomine Amen. Noverint universi quod nos Polo Grallant, Johannes de Fanlo alias d’Arvex e
Johannes de Les, jurati, Dominicus Delurbe, Johannes Gil d’Içuel, Garsias d’Abadia, Arnaldus dela Sierra,
Johannes de Fonz, Sançius Diest, Petrus de Fago, Petrus de Les, Guillermus de Porta, Petrus Cassanya,
Mateus Darrey, Arnaldus d’Esporun et Petrus d’Anes, vicini et habitatores ville de Campfranch ad conçilium
congregati ad sonum campane in ciminterio eclesie parrochialis dicte ville, mandato dictorum juratorum
qui presentibus me notario et testibus infrascriptis talem relaçionem feçerunt se ad hunc locum et horam
congregasse dictum conçilium pro façiendis, agendis et expediendis negoçis dicti conçilii. Et de si sive desse
omnes predicti superius nominati et totum conçilium dicte ville conçiliantes et conçilium façientes,
çelebrantes et representantes, gratis et ex nostris scertis scienciis nunch homines et de novo intuentes et
debite perpendentes nos ditos constituentes et totium dictum conçilium hiis non longe [ f. 151v]
presentibus diebus cum hiis patentibus excellentissimi atque potentissimi domini Ferdinandi Dey gratia
Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valençieque, Maioricarum etc Regis. Data Barchinone, die X
octobris anno a nativitate Domini Millessimo CCCCº LXXXXº terçio, sigillo regio in atergo munitum et
inpresso sigillato. Nobis et dicto conçilio traditum et presentatum ad curias generales, quas aragonenses
iuxta forum et consuetudinem huius Regni et alias in civitate Cesarauguste deçimo mensis novembris
proxime venientis de anno presente supra et inferius calendato cum dierum sequencium continuaçione
inquibus celebrandas fore et esse vocatos. Ideo Nos dicti iurati, homines et totum concilium superius
nominatum illis melloribus via modo et forma, quibus de iure seu alias possimus et valemus, façimus,
constituymus, creamus et hordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, sindicos,
actores, factores et negociorum nostrorum et dicti conçilii gestores atque nuncios speciales et generales,
videlicet honorabilem Johannem Danchias, notarium, civem civitatis Cesarauguste, Johannem de Borau,
Dominicum Sanchez, mercader, Sançium Enyeguez, Johannem Guallart et Bertrandum Delurbe, vezinos
dicte ville de Canfranch, absentes vel ut presentes, omnes in simul et quemlibet eorum insolium, videlicet
ad pronobis et dicti conçilii et universitatis dicte ville in dictis curis generalibus coram dicto excellentissimo
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domino rege interveniendum, comparendum et interessendum et in eiusdem tractandum, hordinandum,
faciendum, estabiliendum, firmandum, conçedendum et seu disçenciendum, obiciendum et
contradiscendum si opportunum omnia et singula que per dictum illustrissimum dominum Regem [f. 152r]
in eisdem curis generalibus aut predictas curias cum voluntate et expresso conssenssu prefati domini Regis
et aliorum dominorum prelatorum, religiossorum, capitulorum, collegiorum connventum infanconum,
sindicorum atque procuratorum civitatum villarum et villariorum dictorum Aragonum Regni qui indictis
curiis generalibus congregati fuerunt. Ipsi sindiçi et procuratores nostri et quilibet eorum mente viderint per
tractanda, façienda, firmanda, ordinanda, estabilienda et conçedenda atque debere inhibi et inprefatis
curis  tractari, stabilliri, hordinari, fieri, conçedi et firmari, dantes atque conçedentes pro ut fuere cum
presenti in quantum possumus et valemus, damus et inpartimus dictis sindiçis et procuratoribus nostris et
cuiuslibet eorum inpredictis et çirqua ea cum deppendencia, incidencia et emergencia ex eisdem amplan,
longan et liberam potestatem interessendi et interveniendi, façiendi, estabilendi, pertractandi, firmandi,
conçedendi atque agendi et experiendi, inpreffatis curis omnia alia et singula que nos dicti constituentes
et totum dictum concilium façeremus et facere possemus si ad ea ibi personaliter essemus, eçiam si talia
sint vel similia que de sui natura nostra dactum exhigere ut vel exhigant magis speciale et sine quibus
predicta aut earum aliqua expediri conmode non valerent. Promitimus quod nos dicti constituentes nomine
et vite prefati concilii et universitatis. Ratum, gratum et firmum perpetuo habiturum totum yd et quid quid
adictis sindicis et procuratoribus nostris et quolibet eorum finum atque si a nobis personaliter et a toto dicto
conçilio foret aut fuisset comparitum, stabilitum, interventum, tractatum, hordinatum,[f. 152v] fatum,
conçessum, gestum, negoçiatum aut quomodolibet procuratum. Et id nullo tempore revocare iudicio que
sisti et iudicatum solvi cum suys clausulis universsis sub omnium et singulorum bonorum, reditum
nostrorum et dicti concilii et universitatis, mobilium et inmobilium ubique habitatorum et habendorum
speciali obligaçione. Acta fuerunt predicta in villa de Canfranch, die nona mensis novembris, anno de
nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio. Et testes ad ea fuerunt presentes
honorabiles dompnus Garsias Derio, presbiter, habitator dicte ville et Anthonius de Sarasa, habitator
civitatis Jacce, vocati et rogati.